

## اخبار و گزارش های کارگری 13 اسفند ماه 1402

- یکشنبه های اعتراضی کارگران شاغل و بازنشسته:

1- یکشنبه اعتراضی کارگران صنعت نفت نسبت به تعیین سقف حقوق، نحوه کسر غیرقانونی مالیات و محدودیت 30 ساله ای سنوات بازنشستگی علیرغم سنوات خدمت بیشتر و بعضا کسورات بازنشستگی بیش از 40 سال، عدم اجرای کامل ماده قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و عدم ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق های بازنشستگی با برپایی تجمع کارگران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری

2- یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع

اهواز مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان،

کرمانشاه مقابل کانون بازنشستگان تامین اجتماعی با همراهی بازنشستگان کشوری

وشوش مقابل اداره تامین اجتماعی شهرستان

- ادامه اعتراضات کارگران پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی نسبت به سطح نازل حقوق منجمله عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، اجرانشدن دو هفته کار- دو هفته استراحت در بخش اداری و پشتیبانی مجتمع، زیرساخت نامناسب خوابگاه ها، فرسوده بودن امکانات و تجهیزات و عدم شمول قانون کار برای راننده های غیرمالک و عدم پرداخت بموقع مطالبات و عدم تحقق وعده ها با برپایی تجمع در پالایشگاه ششم

- نهمین روز از دورجدید اعتراضات کارگران قطار شهری اهواز نسبت به عدم پرداخت 12 ماه حقوق و 14 ماه حق بیمه بابرپایی تجمع مقابل ساختمان استانداری، شهرداری، قطار شهری اهواز و ورودی کارگاه

- اعتصاب کارگران شرکت فنی و مهندسی طرح و بازرسی ایستگاه پمپاژ آب چابهار نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق و قطع سهمیه نهار

- ادامه اعتراضات کارگران بازنشسته ایران پوپلین رشت نسبت به عدم تعیین تکلیف با سهامشان بابرپایی جمعی دیگر مقابل کارخانه

- تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه ملی زابل نسبت به کیفیت غذای سلف سرویس

- سلیمان عبدی، معلم و عضو انجمن صنفی معلمان کوردستان\_سقز، جهت اجرای حکم حبس بازداشت و به زندان مرکزی این شهر منتقل شد.

- کانون نویسندگان ایران:

1- محکومیت شروین حاجی‌پور

2- سعیده شفیعی «موقتاً» از زندان آزاد شد

\*\*\*\*\*

\*یکشنبه های اعتراضی کارگران شاغل و بازنشسته:

1- یکشنبه اعتراضی کارگران صنعت نفت نسبت به تعیین سقف حقوق، نحوه کسر غیرقانونی مالیات و محدودیت 30 ساله‌ی سنوات بازنشستگی علیرغم سنوات خدمت بیشتر و بعضاً کسورات بازنشستگی بیش از 40 سال، عدم اجرای کامل ماده قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و عدم ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق‌های بازنشستگی با برپایی تجمع کارگران شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری



2- یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمده مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار و وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع

اهواز مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان خوزستان،

کرمانشاه مقابل کانون بازنشستگان تامین اجتماعی با همراهی بازنشستگان کشوری

وشوش مقابل اداره تامین اجتماعی شهرستان

شعارها:

«فقط کف خیابون بدست میاد حقمون»

«تاحق خود نگیریم از پا نمی نشنیم»

«بازنشسته بپاخیز علیه ظلم و تبعیض»

«سکوت بازنشسته اتحادو شکسته»

«نه مجلس نه دولت نیستند بفکر مردم»

«پیام مابه دولت خجالت خجالت»

«قانون کی شکسته دولت ورشکسته»

«کشور پردرآمد چه برسر توآمد»

«وزیر بی کفایت استعفا استعفا»

«مدیر بی لیاقت استعفا استعفا»

«دولت ورشکسته دشمن بازنشسته»

«دولت انتصابی دروغ میگه حسابی»

«ازخوزستان تا تهران ننگ بر مدیران»

«ما بازنشستگانیم خواهان حق مانیم»

«ما بجز حق نمی خوایم صدقه دولت نمی خوایم»

«نه خواری نه ذلت ننگ بر این عدالت»

«نه خواری نه ذلت مرگ بر این عدالت»

«زیربارستم نمی کنیم زندگی جان فدا می کنیم در راه آزادی ننگ بر این بردگی ننگ بر این بردگی»

«بازنشسته دادبزن حق تو فریاد بزن»

«بازنشسته بیدار است از تبعیض بیزار است»

«نه تهدید نه زندان نه اعدام نیست جلودار ما»

«فقر وفساد همینجاست آقازاده آمریکاست»

«فقر وفساد همینجاست آقازاده کاناداست»

«رئییسی دروغگو حاصل وعده هات کو»

«رئییسی بی عرضه برگرد برو تو حوزه»

«مدعی عدالت تا کی دروغ به ملت»

«حسین حسین شعارشون دروغ وزدی کارشون»

«حاصل کار دولت غارت جیب ملت»

«حقوق بازنشسته فقط واسه یه هفته»  
«حقوق نصف نیمه سکوت کنی همینه»  
«بخچال بازنشسته خالی تر از گذشته»  
«گرانی تورم بلای جان مردم»  
«فقر فساد تورم بلای جان مردم»  
«وعده وعید کافیه سفره ما خالیه»  
«سفره بی نان ما چه می خواید از جان ما»  
«کومهارتورم دروغ نگید به مردم»  
«معیشت درمان بدتر از هرزمان»  
«تامین غارت کردند مارو بیچاره کردند»  
«تامین اجتماعی چه اسم اشتباهی»  
«تامین اجتماعی از انحصار دولت آزاد باید گردد»  
«نوبت ما که میشه خزانه خالی میشه»  
«ننگ ما ننگ ما مخبر الدنگ ما»  
«ننگ ما ننگ ما صدا وسیمای ما»

**تصاویر:**

اهواز:



شوش:



\*ادامه اعتراضات کارگران پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی نسبت به سطح نازل حقوق منجمه عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل ، اجرائشدن دو هفته کار- دو هفته استراحت در بخش

اداری و پشتیبانی مجتمع، زیرساخت نامناسب خوابگاه‌ها، فرسوده بودن امکانات و تجهیزات و عدم شمول قانون کار برای راننده‌های غیرمالک و عدم پرداخت بموقع مطالبات و عدم تحقق وعده‌ها با برپایی تجمع در پالایشگاه ششم



در همین رابطه: تجمع اعتراضی کارگران ارکان ثالث پالایشگاه ششم، مجتمع گاز پارس جنوبی

صبح امروز یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲

طبق گزارش همکارانمان، اعتراضات کارگران ارکان ثالث در روز گذشته به شکل اعتصاب کامل روزانه بوده، در برخی فازهای پالایشگاهی، کارگران از خوردن غذا و استراحت ظهر امتناع نموده در مقابل ساختمان اداری به تجمعات اعتراضی خود ادامه دادند.

اعتراض همکاران مبارزمان برای تحقق خواسته‌هایشان امروز نیز در جریان است.

اهم مطالبات کارگران ارکان ثالث پارس جنوبی؛

حذف کامل شرکتهای پیمانکاری واسطه تامین نیروی انسانی، اصلاح و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، افزایش و پرداخت بدون تبعیض مزد و مزایا و بهره مندی از رفاهیات برابر با سایر ارکان نفت و... می‌باشد.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت(ارکان ثالث) تشکلی تماماً کارگری و مستقل و صدای اعتراض همکاران، ضمن اعلام حمایت از اعتراضات کارگری، همه کارگران بخشهای مختلف نفت را به گسترش اعتراضات فرامیخواند.

**\*نهمین روز از دورجدید اعتراضات کارگران قطار شهری اهواز نسبت به عدم پرداخت 12 ماه حقوق و 14 ماه حق بیمه بابرپایی تجمع مقابل ساختمان استانداری، شهرداری، قطار شهری اهواز ورودی کارگاه**

روزیکشنبه 13 اسفند برای نهمین روز، کارگران نگهبان پروژه مترو اهواز به اعتراضشان نسبت به عدم پرداخت 12 ماه حقوق و 14 ماه حق بیمه بابرپایی تجمع مقابل ساختمان استانداری، شهرداری، قطار شهری اهواز و ورودی کارگاه ادامه دادند و خواستار پاسخگویی مسئولان دولتی، مدیرعامل قطار شهری اهواز و مدیریت شرکت پیمانکاری کیسون (مجری پروژه) شدند.

بنابه گزارش رسانه ای شده، دور جدید اعتراض کارگران نگهبان پروژه ساخت قطار شهری اهواز از پنجم اسفند ماه مقابل ساختمان استانداری، شهرداری و قطار شهری اهواز آغاز شده و امروز یکشنبه 13 اسفند ماه مقابل ورودی کارگاه برگزار شد.

این کارگران به آنچه تاخیرهای طولانی در پرداخت معوقات مزدی خود می‌خوانند، تجمع اعتراضی برگزار کردند.

آنها گفتند: حدود 12 ماه دستمزد به همراه سنوات و 14 ماه حق بیمه مربوط به سال گذشته و جاری برای 113 کارگر نگهبان پروژه قطار شهری به تاخیر افتاده است لذا تصمیم گرفتیم بار دیگر دست به اعتراض بزنیم.

به گفته آنها، طی یک هفته گذشته با پیگیری مستمر کارگران، یک ماه از مطالبات 12 ماهه آنها که مربوط به حقوق اردیبهشت ماه سال جاری می‌شود، پرداخت شده و در حال حاضر 11 ماه دیگر از مطالبات باقی مانده است.

کارگران گفتند: باتوجه به اینکه اخیرا با رای قطعی مراجع قضایی، شرکت کیسون که از سالها پیش مسئولیت اجرای پروژه قطار شهری اهواز را برعهده دارد به دلیل عدم اجرای تعهدات مندرج در قرارداد با رعایت و اعمال موارد قانونی خلع ید شده است، کارگران از مسئولان انتظار دارند قبل از خروج پیمانکار به مطالبات خود برسند چراکه با خروج پیمانکار از مجموعه، دست کارگران برای وصول مطالباتشان خالی می‌ماند.

در این اعتراض که بیش از ۹ روز تداوم داشته، کارگران خواستار پاسخگویی مسئولان دولتی، مدیرعامل قطار شهری اهواز و مدیریت شرکت پیمانکاری کیسون (مجری پروژه) در ارتباط با نابسامانی اوضاع هستند.

**\*اعتصاب کارگران شرکت فنی و مهندسی طرح و بازرسی ایستگاه پمپاژ آب چابهار نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق و قطع سهمیه نهار**

روزیکشنبه 13 اسفند، کارگران شرکت فنی و مهندسی طرح و بازرسی ایستگاه پمپاژ آب چابهار نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق و قطع سهمیه نهار بومیان در روز جمعه دست از کارکشیدند. به گزارش یک منبع خبری محلی، یکی از کارگران گفت: نیروها شرکت از دی ماه تاکنون حقوق دریافت نکرده اند و اخیرا به دستور مسئولین شرکت سهمیه نهار روز جمعه نیروهای بومی قطع شده

و مسافت زیاد شرکت با محل زندگی نیروها زیاد است و خود شرکت خارج از شهر و در نزدیکی شهر رمین است و مشکلات زیادی در زندگی کارگران بخاطر عدم پرداخت بموقع حقوق وجود دارد و با پاسخگو نبودن کارفرما و مسئولین شرکت نیروهای امروز اعتصاب و به این وضعیت اعتراض کردند.

### **\*ادامه اعتراضات کارگران بازنشسته ایران پوپلین رشت نسبت به عدم تعیین تکلیف با سهامشان بابرپایی تجمعی دیگر مقابل کارخانه**

روزیکشنبه 13 اسفند همزمان با ورود مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی به عنوان سهامدار کل به کارخانه، کارگران بازنشسته ایران پوپلین رشت در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به عدم تعیین تکلیف با سهامشان و پرداخت نکردن 30 سال سئد سهام و پاسخونبودن مسئولان دست به تجمع مقابل این واحد تولیدی واقع در کیلومتر 5 جاده رشت - تهران زدند.

کارگران بازنشسته با بیان اینکه خواسته اصلی کارگران سهامدار ایران پوپلین مشخص شدن وضعیت سهام کارخانه و سود معوقه (بلند مدت) است، به خبرنگار رسانه ای گفتند: در سال 67 سهام کارخانه ایران پوپلین (تولید کننده انواع پارچه‌های پیراهنی، روپوشی، چادری، ملحفه‌ای و پرده‌ای) که به عروس نساجی شهرت داشت با حدود 2 هزار کارگر از سوی وزارت صنایع دولت وقت در میان خریدار بخش خصوصی، دولتی و بیش از 1161 کارگری که آن زمان در این واحد تولیدی مشغول کار بودند، تقسیم شده است.

این سهامداران جزء با بیان اینکه خواسته اصلی ما از مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی تعیین تکلیف سهام و پرداخت سهام کارگران و پرداخت سود 30 سال گذشته آن است، افزودند: هر موقع برای دریافت سود اقدام می‌کنیم، جدا از اعتراض مدیریت کارخانه ایشان در پاسخ به سوال ما می‌گوید، طی ۳۰ سال گذشته کارخانه ایران پوپلین سودی نداشته و متضرر بوده است.

معترضین با بیان اینکه بیش از ۳۲ سال است که سهامدار این کارخانه محسوب می‌شوند با این حال تاکنون (غیر از دو سال اول)، وجهی به عنوان سود سهام دریافت نکرده‌ایم در ادامه افزودند: طی سال‌ها پیگیری اعضای هیئت مدیره ایران پوپلین و سهامداران کل پاسخ منطقی در پیگیری سهامداران جزء (کارگران) و مدعی‌اند، تولید در این واحد سالهاست صرفه اقتصادی نداشته و حتی میلیاردها تومان زیان انباشته داشته است و بنابراین سودی حاصل نشده است که بخواهند به سهامداران جزء پرداخت کنند.

این کارگران بازنشسته در ادامه تصریح کردند: طی سالهای گذشته کارگران سهامدار تلاش زیادی برای تعیین تکلیف سهام خود از مسئولان کرده‌اند اما هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است. درتجمع امروز مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی توجهی به اعتراض سهامداران نداشت. در عین حال مدیر عامل شرکت نگاه پویا با عنوان مجری کارخانه با مشاهده تجمع اعتراضی کارگران در جمع اعتراضی کارگران حاضر شد و پس از شنیدن سخنان نمایندگان کارگری پیرامون برنامه هایی که برای توسعه و تولید آن نساجی ایران پوپلین در نظر گرفته شده سخنرانی کرد که قابل توجیه نبود.

### **\*تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه ملی زابل نسبت به کیفیت غذای سلف سرویس**



روزیکشنه 13 اسفند، دانشجویان دانشگاه ملی زابل برای اعتراض به کیفیت غذای سلف سرویس دست به تجمع در این واحد آموزش عالی در استان سیستان و بلوچستان زدند.

به گزارش یک منبع خبری محلی، یکی از دانشجویان گفت: در دانشگاه ملی زابل قبلاً جمعه‌ها و پنجشنبه‌ها سلف دانشگاه غذا نمیداد اما روز انتخابات به ما غذا دادند و امروز کیفیت غذاها خیلی پایین بود دانشجویان تجمع اعتراضی برگزار کردند.

**\*سلیمان عبدی، معلم و عضو انجمن صنفی معلمان کوردستان\_سقز، جهت اجرای حکم حبس بازداشت و به زندان مرکزی این شهر منتقل شد.**

امروز یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲، سلیمان عبدی، معلم و عضو انجمن صنفی معلمان کوردستان شاخه سقز، جهت اجرای حکم حبس احضار و پس از بازداشت و به زندان مرکزی این شهر منتقل شد.

سلیمان عبدی پیشتر در تیر ماه ۱۴۰۲، توسط شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری دو شهر سقز به اتهام "اخلال در نظم و آسایش عمومی از طریق شرکت در تجمع غیرقانونی در آرامستان آچی" به هشت ماه حبس تعزیری و ۷۰ ضربه شلاق تعزیری محکوم شده بود.

همچنین آقای عبدی در ۱۶ فروردین سال جاری، از بازداشتگاه اداره اطلاعات سنج به زندان مرکزی سقز انتقال یافت و در نهایت، پس از ۲۳ روز بازداشت در روز دوشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۲، با قید وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی و موقتاً تا پایان مراحل دادرسی از زندان مرکزی سقز آزاد شد.

سلیمان عبدی پیشتر نیز در سال ۱۴۰۱، به دلیل فعالیت‌هایش بازداشت و به حبس محکوم شده بود.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

**\*کانون نویسندگان ایران:**

### **1- محکومیت شروین حاجی‌پور**

شروین حاجی‌پور، خالق ترانه‌ی «برای» به سه سال و هشت ماه زندان و دو سال ممنوعیت خروج از کشور محکوم شد.

حاجی‌پور ۱۱ اسفندماه با انتشار این حکم در حساب کاربری اینستاگرام خود، اتهامات وارد شده را «تبلیغ علیه نظام و اغوا و تحریک مردم به اغتشاشات با قصد برهم زدن امنیت کشور» اعلام کرد.

صدور این حکم واکنش‌های بسیاری برانگیخت و اعتراض‌های گسترده‌ای در پی داشت. در همین راستا انجمن قلم (پن) آمریکا نیز با انتشار بیانیه‌ای، صدور حکم سنگین برای شروین حاجی‌پور را محکوم کرده و خواستار لغو آن و حذف تمام اتهامات علیه این خواننده‌ی معترض شده است.

ترانه‌ی «برای» شروین حاجی‌پور با استفاده از پست‌های اعتراضی کاربران شبکه‌های اجتماعی نوشته شده بود و میلیون‌ها بار در ایران و جهان بازتشر شد. این ترانه در سطح بین‌المللی جوایزی را کسب کرد و به یکی از مهم‌ترین سرودهای اعتراضی جنبش آزادی‌خواهانه‌ی ۱۴۰۱ تبدیل شد.

## 2- سعیده شفیعی «موقتاً» از زندان آزاد شد

سعیده شفیعی، روزنامه‌نگار و نویسنده، به صورت موقت از زندان آزاد شد. وکیل این روزنامه‌نگار از طریق حساب کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که آزادی او «طبق نظر پزشکی قانونی مبتنی بر توقف اجرای حکم» و «موقتاً برای پیگیری درمان» است.

سعیده شفیعی دوم بهمن ماه ۱۴۰۱ توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به بند ۲ الف زندان اوین منتقل و در هجدهم بهمن ماه همان سال، با تودیع وثیقه‌ی ۵۰۰ میلیون تومانی تا پایان مراحل دادرسی آزاد شد.

این نویسنده و روزنامه‌نگار اوایل شهریورماه ۱۴۰۲ به اتهام «تبلیغ علیه نظام» به هفت ماه و شانزده روز و به اتهام «اجتماع و تبانی» به سه سال و شش ماه حبس تعزیری همراه با «مجازات‌های تکمیلی» محکوم شد.

این حکم پس از تایید در شعبه‌ی ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران، در آبان‌ماه سال جاری به اجرا درآمد.

از سعیده شفیعی تا کنون دو کتاب با نام‌های «دخترپیچ» و «ایستگاه گورخوان» منتشر شده است.

[akhbarkargari2468@gmail.com](mailto:akhbarkargari2468@gmail.com)